
                                   
                                  
 
 
                                  Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE (Mat. - Elem.- Med.)  
Via dell’Istria 45 – 34137 TRIESTE (TS) 

C.F.:80019440322  - C. M.: TSIC80900C  - Codice Univoco.: UFZ8GU 

Mail tsic80900c@istruzione.it; pec tsic80900c@pec.istruzione.it ; tel. 0407606503 

 

 
Prot.: vedi segnatura                                                                                          Trieste, 13/12/2022 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.; 
VISTO il Decreto del Presente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche", in particolare l’art. 43  che disciplina le norme relative al conferimento 
dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 
VISTO il DL 34/20 art. 231 relativo alla prevenzione di forme di disagio o malessere psicologico; 
VISTO il Bando di selezione per il conferimento di un incarico professionale prot.4645 del 26/11/2022; 
VISTA la nota n.9584 del 03/03/2022 del MI di avviso assegnazione risorse finanziarie finalizzate 
all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico art.1 comma 697, L n.234/2021. 
CONSIDERATO che la suddetta attività riguarda materie di particolare delicatezza per le quali è previsto 
l'intervento di figure professionali esperte altamente specializzate, come verificate da apposito bando. 
 

DETERMINA  

 

di affidare l’incarico di prestazione d’opera intellettuale di psicologo per il supporto psicologico a famiglie, 
studenti e docenti alla dott.ssa FERRUCCIO NATASCIA per una spesa di Euro 1531,83 comprensiva di tutti 
gli oneri, per un massimo di 40 ore; 
di assegnare il presente provvedimento al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Francesca Ranauro 
per la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 
 

 

Tutti i dati e le informazioni di carattere tecnico-amministrativo-contabile o i dati personali di cui il contraente 
entrerà in possesso nello svolgimento dell'incarico professionale di cui trattasi dovranno considerarsi riservati e 
non essere divulgati.  
La raccolta all’interno della scuola dei dati necessari alla realizzazione del progetto avverrà in modo tale da 
renderli anonimi e non riconducibili a precise realtà dell’Istituto; 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lara Modanese 

TSIC80900C - AE90BA7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004920 - 14/12/2022 - VII.8 - I

mailto:tsic80900c@istruzione.it
mailto:tsic80900c@pec.istruzione.it

		2022-12-15T12:53:54+0100
	LARA MODANESE




